АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от O f  октября 2019 года № G&L

с. Кыра

Об утверждении Порядка приема в первый класс муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального района

«Кыринский район» детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и
детей старше 8 лет на 1 сентября учебного года

В целях обеспечения государственных гарантий прав граждан на
получение общего образования в соответствии с ч. 1 ст. 67 Федерального
закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 22.01.2014 года № 32, ст. 8, 26 Устава
муниципального района «Кыринский район», администрация
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Утвердить Порядок приема в первый класс муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального района
«Кыринский район» детей, не достигших возраста 6 лет 6 месяцев, и детей
старше 8 лет на 1 сентября учебного года (Приложение №1).

2. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) о
разрешении приема в первый класс детей, не достигших возраста 6 лет 6
месяцев, и детей старше 8 лет на 1 сентября учебного года (Приложение №
2), форму согласия на обработку персональных данных ребенка (Приложение
№ 3).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.0тветственность за исполнением настоящего постановления
возложить на председателя комитета образования администрации
муниципального района «Кыринский район».

Глава муниципального
района «Кыринский район» Л.Ц Сакияева